
" l

\“ m HINIIWBlllťlíňlňlllllllilmíllMIIHWIHIII
' 'JALŠÉ—fšš—Š'ů' Toto rozhodnutí nabylo . .,

?AÉM'Í? Právní moci dne 3077 ÍÚÚQ
HLAVNÍMĚSTOPRAHA :sa Magistrát hl m P ah 'ĚĚJW"._ mamma“Mom“PRAHY „. . ?

ODBORmmm, PAMÁTKOVÉ mcg A V Praze dne ě' M?CESTOMORUCW .63, .. ..............u-n..„....„.„

Č.j.: . wm 281586/2006/Km - VPrazedne: 1.11.2006
Vyřizuje: Ing. arch Veronika Kalinová _ .
Telefon: 236 00 3158

ROZHODNUTÍ

Magistráx hl. m. Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (dále jen
MHMP OKP), jako orgán stámi památkové péče na území hlavníhoměsta Prahy věcně a
místně příslušný podle zákona (52011987 Sb., o státní památkové péči v platném měni (dále *
zákona), posoudil žádost vinemíka „dotčené nemovitosti, společnosti . _

' , a rozhodl podle 5 67 zákona č.500/2004, správní
řád,

ve věci rekonstrukce a dostavby bytového domu č.p. 545, č.parc. 3521, k.ú. Smíchov, ul.
Plzeňská 42, Praha 5,

který je v památkové zóně Smíchov, prohlášené vyhláškou HMP č. 10/1993 Sb. o prohlášení
části úzenň hl. m. Prahy za památkové zóny a o určmí podminek jejich ochrany,

spočívající v kompletxň rekonstrukci objektu včetně nástavby jednoho patra, přístavby výtahu
do dvora advomí vestavby třech pater garáží v . .

— demontáži stávajícího krovu a nástavbě jednoho patra v rozsahu celého půdorysu,
s okny se šambránami do ulice v osách oken stávajících s okny do dvora dle nového

,. řešení, výška nového hřebene + 22,495 m,

- výstavbě nového podkroví s vestavěným byty, se střechou ve stejném spádu do ulice
jako střecha původní, se šesti ateliérovými okny, do dvora s nadezdívkou cca 120 cm a
s pavlačemi a dvěma polozapuštěnýnú terasami,

— modenúzaci bytů pomoci dispozičrúch úprav a vestavbě sociálního zařízení,
- , změnách okenních & dveřních otvorů ve dvorním průčelí s pavlačemi,
- provedení nové nového uzavření pavlači s proskleným stěnami a předsazeným

zábradlím,
- přístavbě výtahu s pultovou stříškou k dvomí fasádě,

— výstavbě třípodlažních garáži v prostoru stávajícího dvora s výtahem pro automobily,
' s plochou ozeleněnou střechou (dvě patra jsou Mšena pod stávajícím terénem, nad

povrch vystoupí pouzejedno patro garáží, a to do úrovně přízemí objektu),
- provedení opravy uliční fasády včetně zrušeni parapetů v přízemí a provedení výkladců

namísto oken.

Sídlo: Mariámkčtámčsú 2, no 01 Praha 1 . tel.: +420-236 ao 1 111
Prchištč: Jungmannova 29/35, 111 21 Praha 1 ' fax: +420—236 00 7026

E—mail: mužnovagcitymůmgmm ' IČO: 064581



2 ,

Celkem je v objektu navrženo 25 malých bytových jednotek. V přízemí & suterénu jsou !"
navrženy nebytové prostory, propojené dvěma schodišti.

a vydává podle ustanovení 5 14 odst.2 vsouladu s š 14 odst. 3 zákona toto závazné
stanovisko:

Příprava navrhovaných prací v rozsahu předložéné' brójéktoýé * . dokumentace
„Rekonstrukce a dostavba bvtového domu č.p. 545, Plzeňská 42 — Praha'S“ lcternu zpracoval

" — 07/06, pro územní řízení je zhlediska zájmů stámi' památkové péče: p ř i p 1: s t n & za
těchto podmínek: ' - - _ .' 1 .

1. Stavební úpravy proběhnou bez porušení historické nosné konstrukce domu.
2. Výtahová šachta a prosklpné s_tšny pavlačí budou tvořeny subtilní prosklenou

konstrukci. ' f.. ."“z
3. Propojovací schodiště mezi přízemím & suterénem budou minimalizována tak, aby

nemusela být odstraněna klenba v celém klenebm'm poli.
' " 4. 'Kon'stmkcc ateliérových oken búde'maximálně subtilni,'okna budoumít jenmé členění a
* " " * hudby osaze'na'ý'rovinč střechy'(nebudou nadni vystupovat). ' ' . » = '

" '_ '" _ Odůvodnění: — ' > -' : ' “

Podle ustanovení 5 14 odst.2 vsouladu s š 14 odst.3 zákona byla dne 31.7.2006
. podána oprámšnou osobou žádost o vydání závazného stanoviska knávrhu výše uvedené
' f'sťavbyvmzsahu'předložené'dokumemace. - i- ' .. . -- . -'- » i. .

Žádost obsahuje následující doklady a podklady:
' ' - 'Výpis'zka'tastru nemovitostí,'líst vlastnictví 6141,'výřez katastrální'mapy . .- - '

- výpiszob'chodňiho rejstříků Na'pea s.r'.'o. . ' ' : ' = . .“ »..:
_ _- projekt identiňkovaný. _

_Dne 11.10.2006 vydal MHMP OKP podle š'64-o'dstal písm.a)správm'ho řádu; usnesení
' ' o;;pše'rušéní správního řízení o vydání závamého stanoviska za účelem doplnění podám do

16.2.2006. 7 ' * ._ “ -' ' " '.-" . --

' ' Řízení vSoula'du -s "š 40- odštl' písn'1;a)'správního řádu bylo přerušeno ode dne
' ' 1.8.2006. Dne-23.10.2006 účastník řízení doplnil podán'ip póžado'vané dóldadý—apodklady.

MHMP “OKP dne 3.8.2006 pbžádal Národní památkový ústav, 'územm' odborné
pracqviště v'hlu' městě Praze o zpracování písemného vyjádření 'kpředloženému návrhu

; " —vterminu'<_€13-'2“3l8.2006ý ' -' ' - '— -' - ';

_ _ _. 'Ve smyslu ustanovení'š 14 odst; 6 Zákona" bylo ve věci vydáno písemné vyjádření
Nářbdníhó"ípax_nátkového ústavu, územního odborného v-pracoviště v hl. městě Praze č.j.

* = '10634/2006/3Muze' dne 15.9.2006, které W'OKP obdržel dne-18.9.2006. Ve svém
* _ vyjádření tato“ odb'dmáor'ganizaoe provedení považuje za realizovatelné za podmínek.

sm.;můQéWŠmmmnÁmť * . _ . » m.;řmzoaásooun
. Pracoviště:.íungnamovaZWBSJU 21 Pragal „ . . . fax1M20—236007026

- . E-nmilzvamu'kakut'moandtyofpmgueszf ' . _ IČO: 064581



'“ 3

" ' - Účastníkovi řízení byla v sóuladu s 5 36, odst.3 správního řádu, před vydáním
-rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádňt se k podkladům rozhodnutí. Účastník řízeni této
možnosti využil dne 30.10.2006. K podkladům neuplatnil žádné námitky. _ '

: MHMP OKP, který. žádost posoudil, .se ztotožnil s písemným vyjádřgním příslušné
' odborné organizace státní památkové péče s tím, že práce uvedené vpředloženém návrhu, jsou
z hlediska zájmů: státní památkové péče přípustné za podmínek uvedených ve výroku

“rozhodnutí. Povinnost umožnit provedení záchranného archeologickéhó výzkumu 'a jeho
projednám -v dostatečném předstihu před zahájením výkopových prací a stavební činnosti
vyplývá přimo zustanoverú 5 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve

- znění pozdějších předpisů, proto nelze o takové povinnosti rozhodovat ve správním řízení

Dotčený objekt je v památkové zóně Smíchov a je chráněn ve smyslu citovaného
zákom a vyhlášky HMP č. 10/1993 Sb. o prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové
zóny a o určení podminekjejich ochrany.

Čtyřpodlažm' řadový činžovní dům pochází vjádru z poslední čtvrtiny 19. století. Uliční
průčelí má historizující fasádu, dvorní průčelí s pavlačenú bylo uzavřeno prosklenou kovovou
konstrukci vsedmdesátých až osmdasáty'ch letech 20. století. Vuličním parteru domu byly
provedeny novodobé změny. V současnosti je dům ve velmi špatném stavu, způsobeném
dlouhodobou zanedbanou údržbou. —

Objekt je typickým zástupcem architektwy daného období. Jeho památkovou hodnotu
je třeba spatřovat především vtom, že dokumentuje historický vývoj městské zástavby a je

. součásti urbanistické struktury, prostorové & hmotové skladby & architektonického řešení dané
lokality. . '

Předmětem ochrany vpamátkové zóně je urbanistická struktura, charakter a
architektura objektu, exteriér a veřejné interiéry včemě řemeslných a mněleckořemeslných
prvků. V tomto konkrétním případě je předmětem ochrany zejména prostorová a hmotová
skladba a chamkter objektu.

Zvýšení objektu o jedno 'podlaží lze ve hmotových souvislostech sokolní zástavbou
akceptovat. Stávající hluboce zapuštěný dvůr vprudce stoupajícím terénu směrem k ulici

Grafické, který je ukončen betonovou opěrnou stěnou ze sedmdesátých let 20. století,
umožňuje vestavbu až třech parkovacích pater, aniž by charakter vnitrobloku byl zásadním
způsobem měněn (nad terén vystupuje pouze část, odpóvídajicí výšce přízemí objektu).

Požadavky uvedené vpodminkách tohoto rozhodnutí vycházq'í zejména z nutnosti
zachování a částečně obnovení charaktem daného objektu a potřeby respektovat kontext
památkové zóny, do jejího organismu zasahovat co nejšetrněji.

Při dodržení podmínek, uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, nejsou požadované
stavební úpravy v rozporu se zájmy památkové péče.. - '

Navrhovaná stavba leží v území : archeologickými nálezy ve smyslu ustanovení &
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů.
V průběhu veškerých zemních prací bude umožněno provedení ' záchranného

archeologického výzkumu. Jeho zajištění je nutno projednat v dostatečném předstihu
před zahájením výkopových prací a stavební činnosti.

Podmínky pro provedení archeologického výzkumu a hannonogram prací je nutno

projednat sprováděcí organizací v dostatečném předstihu, nejméně 21 dní před započetím
prací.

Š 311110: mmenámm :, 11001 Praha 1 lel.:+420-23600 1111
: mmm: hmgmamova 29/35, 111 21 Praha 1 fax: “120-226 00 7026
; ammzwmmmmyofpmgum - mo: 064581



. 4 v!

' - ' Vsouladu s—ustanove'nim š 14 odst. 7 zákona č. 20/1987 Sb.-'o státní památkové ' “
. ' péči ve » znění" pozdějších předpisů bude: další .stnpeň —-projektové dokumentace,

dokumentace ke- stavebnímu --povolení, v „rozpracovanosti- proj'ednán' s příslušnou
odbornou organizací státní památkové péče z hlediska splnění podmínek tohoto

- —- ' závazného stanoviska. Potě— bude předložen MHMP“- OKP k'projednáni ve správním
' řízení dle ustanovení 9 14 odst. 2 citovaného zákona. Součástí této dokumentace bude

_ také přané-kótované—detaily (pohled, svislý. a vodorovný řez, detaily profilace prvků)
'- ' střešních“ (ateliérovýchynken, pavlačových. stěn. a stávajících a navrhovaných výplní

.otvorů.(oken na hlavní fasádě & v.navrhovaně nástavbě, .oken a dveří do; dvora a
.. * navrhovaných výkladců) včetně'popisu se specifikaci materiálů, barevnosti, počtu atp.,

detailní řešenísvýtahově šachty a propojovacích schodišť mai "přízemím a suterénem,
budou upřesněny použité materiály apod.

— . ' =;- Po provedeném správním řízení ve věci -.rozhod1 příslušný správní_ orgán .v_.souladu
s platnou právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.- .: - ' — .

. - --. ' . .' . íPoučení.o-odvolání:- .- _, .- _

'. . '. - . Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. š. 83 odst.1 správrúho
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále nanňtaný.rozpor

'. správními předpisynebonesprávnost rozhodnutí nebo_řízení,.jež mu předcházelo, ve lhůtě 15
4— (patnácti) 'dnů “ode dne oznámení rozhodnutí. odvolání k Ministerstvu -kultury;ČR, podáním u

' ' Magistrátu hlavního města Prahy, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, na výše
uvedenou adresu našeho úřadu. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podlerš :40.'odst.l
písm.a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo totousnesenř doručeno. Doručení

- .- . písemnosti upravujefg' 23“ a 5 .24 správního řádu,-který stanoví, že—nebyl—Ii adresát. tohoto
„rozhodnutí zastižen, rozhodnutí -se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb.

Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode'dne, kdy byio, rozhodnutí k
.vyzvednutí v provozovně próvozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje
se rozhodnutí .podleš. 24- odstgl- správního “řádu-za doručené posledním dnemtéto lhůty (od

-' . -tohoto dne“ běží vrtomto případě lhůta-pro podání odvolání). “Podané odvoláni .máxodkladný
účinek. .' ' . . ' “ .: . : 4- .;

.. . \. /..J_an Kněžipek
' \/ ředitel odboru '

_ Rozdělovník: . _ . . » „ :_

».: OVýSUMČPráhaó —:. _ ., ... 5. -33 . %, _. ..

zasprávnostvyhotovenízKutinová ' ' ': ' ' " ' . . "" " " ' .. '

'.: . -_., „Mm/ '.-.- .-"24- “.=

4.WM
MWiŠtěJunglmmOWZWBSJllŽlelml - 1 — 131x: +420-236007026

' Email: vanaíkakutínoancityofpmguaa _ _ IČO: 064581


